ДОГОВОР

купли-продажи недвижимости
город Екатеринбург                                                                                     «__» _____ 2025 года
Общество с ограниченной ответственностью «Т-Сервис», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Тереховой Ольги Борисовны, с одной стороны, и
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующие объекты недвижимого имущества (далее по тексту – Объект недвижимости), в том числе:
1.1.1. Помещение,
· назначение: нежилое,
· адрес: г. Екатеринбург, пр.Ленина, д.10 / ул. Сакко и Ванцетти, д.46,
· 1 этаж;

· номера на поэтажном плане 10-18, 24-25,
· кадастровый номер: 66:41:0000000:63712
· Инвентарный номер 0\12084-2\А\21\1\027;

· Условный номер 66-66-01/430/2012-464

· площадь 106 кв.м.
Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании соглашения об отступном от 12.05.2014 г.

Право собственности Продавца на нежилое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о чем 02.06.2014г. произведена запись регистрации № 66-66-01/115/2014-486, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 02.06.2014г. на бланке 66 АЖ 500759, выданном Управление федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области 02.06.2014г.
1.1.2. Помещение, обладающее следующими признаками:

· назначение: нежилое,

· адрес: Свердловская обл, г Екатеринбург, проспект Ленина, д 10 / улица Сакко и Ванцетти, д 46,

· этаж 1;

· номера на поэтажном плане 9, 19-23,
· кадастровый номер: 66:41:0704007:4040
· Инвентарный номер 0\12084-2\А\21\1\028 28.05.2010
· площадь 43,2 кв.м.
Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании соглашения об отступном № 1 от 15.06.2015 г.

Право собственности Продавца на нежилое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о чем 28.07.2015г. произведена запись регистрации № 66-66/001-66/001/605/2015-2372/2, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 28.07.2015 г., выданном Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.
1.1.3. Помещение, обладающее следующими признаками:

· Объект незавершенного строительства,

· Проектируемое назначение: нежилое,

· адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Крауля, д. 55,

· кадастровый номер: 66:41:0000000:82328

· условный номер: 66:01/01:00:515:55:38

· площадь 112.2 кв. м.

Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи недвижимого имущества от 29.11.2004г.

Право собственности Продавца на Объект незавершенный реконструкцией зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о чем 23.12.2004г. произведена запись регистрации № 66-01/01-374/2004-156, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 23.12.2004г. на бланке 66 АБ 583690, выданном Учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Свердловской области.

1.2. Продавец гарантирует, что является собственником Объекта недвижимости, что на момент подписания настоящего договора Объект недвижимости никому не продан, не подарен, не заложен, не обещан в дар, не находится в залоге, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, в аренду не сдан, возмездное или безвозмездное пользование не передан, не обременен правами третьих лиц,  свободен от любых обязательств, долгов, прав удержания за долги, от любых притязаний супругов на совместно нажитое имущество, право собственности Продавца никем не оспаривается, отсутствует спор о границах земельных участков, а также, что Продавец заключает настоящий договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий договор не является для него кабальной сделкой.

Продавец подтверждает, что на момент подписания настоящего договора не имеет задолженности по уплате налогов за Объект недвижимости.

2. Цена и порядок оплаты
2.1. Общая стоимость Объектов недвижимости, указанных в п. 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3. настоящего договора, передаваемого по настоящему договору Покупателю, составляет … (согласно результатам торгов).
2.2. Оплата денежной суммы, указанной в п. 2.1. настоящего договора, осуществляется Покупателем на следующих условиях:

· Покупатель обязуется оплатить Продавцу общую стоимость всех объектов недвижимого имущества в срок не позднее 9 (девяти) месяцев с момента подписания настоящего Договора;

· Оплата осуществляется в безналичном порядке, Покупатель считается исполнившим свои обязательства с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3. К правоотношениям Сторон применяются положения п. 5 ст. 488 ГК РФ – до момента полной оплаты стоимости, Объекты недвижимости находятся в залоге у Продавца.
3. Состояние недвижимого имущества и порядок его передачи

3.1. Объекты недвижимости переданы Продавцом Покупателю при подписании настоящего договора.

3.2. В соответствии со статьей 556 Гражданского Кодекса Российской Федерации данный договор является документом, подтверждающим передачу Объектов недвижимости Покупателю без подписания каких-либо актов и дополнительных документов.

Иные документы о передаче Объектов недвижимости Стороны договорились не составлять.

3.3. С момента подписания настоящего договора обязательство Продавца передать Объекты недвижимости Покупателю считается исполненным.

3.4. Покупатель ознакомился с состоянием Объектов недвижимости, претензий к его состоянию не имеет.
4. Государственная регистрация перехода права
4.1. Переход права собственности на Объекты недвижимости от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации.

4.2. Сторонам по договору известно, что государственная регистрация носит заявительный характер и требует присутствия всех сторон договора.

4.3. Стороны обязуются представить необходимые документы и совершить все иные действия и формальности, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на объекты недвижимости, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора. В случае приостановки регистрации перехода права собственности, стороны обязаны устранить причины, послужившие основанием для приостановления регистрации перехода права собственности в срок, указанный в уведомлении регистрирующего органа.

4.4. Покупатель приобретает право собственности на Объекты недвижимости и принимает на себя обязанности по уплате налогов, расходов по содержанию Объектов недвижимости с момента государственной регистрации перехода права собственности.

Обязанность по оплате налогов и иных платежей за Объекты недвижимости до момента государственной регистрации перехода права собственности к Покупателю остается за Продавцом.

Государственную пошлину за государственную регистрацию перехода права собственности к Покупателю, оплачивает Покупатель в полном объеме.

4.5. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода права собственности, а также умышленно или по неосторожности способствовавшая задержке регистрации перехода права, должна возместить другой стороне документально подтвержденный ущерб, вызванный задержкой регистрации, а также судебные расходы в случае, если одна из сторон будет вынуждена обратиться в суд за защитой своих прав.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае нарушения Покупателем своих обязательств по оплате, предусмотренных пунктами 2.1. и 2.2. настоящего договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя выплаты неустойки в размере 0,1% от общей стоимости Объектов недвижимости, за каждый календарный день просрочки.

Оплата неустойки, пени, штрафов не освобождает Покупателя от исполнения им принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2. В случае отказа Покупателя от заключения Договора купли-продажи Объектов недвижимости, указанных в п. 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3. настоящего договора, в случае отказа от государственной регистрации перехода права собственности Объектов недвижимости, указанных в п. 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3. настоящего договора, в случае отказа от сделки, после завершения торгов и определения победителя торгов, Продавец вправе потребовать от Покупателя выплаты штрафа в размере 30% (тридцать процентов) от общей стоимости Объектов недвижимости, указанных в пункте 2.1 настоящего договора, определенной по результатам проведения электронных торгов по продаже Объектов недвижимости.

5.3. В случае отказа Продавца от заключения Договора купли-продажи Объектов недвижимости, указанных в п. 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3. настоящего договора, в случае отказа от государственной регистрации перехода права собственности Объектов недвижимости, указанных в п. 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3. настоящего договора, в случае отказа от сделки, после завершения торгов и определения победителя торгов, Покупатель вправе потребовать от Продавца выплаты штрафа в размере 30% (тридцать процентов) от общей стоимости Объектов недвижимости, указанных в пункте 2.1 настоящего договора, определенной по результатам проведения электронных торгов по продаже Объектов недвижимости.

5.4. В случае расторжения Покупателем Договора купли-продажи Объектов недвижимости, указанных в п. 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3. настоящего договора в одностороннем порядке, Продавец вправе взыскать с Покупателя штрафные санкции в размере 30% (тридцати процентов) от общей стоимости Объектов недвижимости, указанных в пункте 2.1 настоящего договора.
5.5. В случае расторжения Продавцом Договора купли-продажи Объектов недвижимости, указанных в п. 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3. настоящего договора в одностороннем порядке, Покупатель вправе взыскать с Продавца штрафные санкции в размере 30% (тридцати процентов) от общей стоимости Объектов недвижимости, указанных в пункте 2.1 настоящего договора.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

В случае отказа в государственной регистрации перехода права к Покупателю по причинам, не зависящим от него, Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий договор.

6.2. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению третьим лицам без получения письменного согласия другой стороны по настоящему Договору.

6.3. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах: по одному для каждой из сторон.

6.4. При подписании настоящего договора Стороны подтверждают, что они в дееспособности не ограничены, под опекой, попечительством, патронажем не состоят, не находятся в состоянии наркотического, токсического или алкогольного опьянения, по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять свои права и исполнять обязанности, не страдают заболеваниями, препятствующими пониманию существа подписываемой сделки, а также подтверждают, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать настоящую сделку

6.5. Настоящий договор прочитан вслух и содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора

6.6. Поправки, изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Т-Сервис»
ИНН 6671135180
ОГРН 1036604009661

КПП 667101001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810538060004337
в ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" г. Екатеринбург

к/с 30101810100000000964

БИК 046577964

	Директор
____________/О.Б. Терехова/

Продавец:                                                                                       Покупатель:

____________/Е.А. Кирикова                                                      ___________/Ю.А. Кряжева
Продавец:                                                                                       Покупатель:

Директор
____________/О.Б. Терехова                                                        _______________/